Lista e teksteve të siguruara në gjuhën shqipe për nxënësit e shkollave fillore:
	
	Lënda
	Klasa
	Shtëpia botuese
	Të aprovuara

	1.
	Gjuha dhe letërsia shqipe
	I - VIII
	Аlbas
	16

	2.
	Gjuha serbe si gjuhe joamtare 
	I - VIII
	Instituti për tekste
	21

	3.
	Matematika
	I - VIII
	Klet
	16

	4.
	Bota rreth nesh 
	I, II
	Instituti për tekste Qendra kreative
	3

	5.
	Gjuha angleze (me fjalor anglisht - shqip)
	I - VIII
	Instituti për tekste
	15

	6.
	Gjuha gjermane, gjuha frenge, me fjalor shqip-gjermanisht dhe shqip-frengjisht
	V - VIII
	Instituti për tekste Klet
	8

	7. 
	Gjeografia
	V
	Klet
	1

	8. 
	Fizika
	VI - VIII
	Instituti për tekste
	3

	9. 
	Arsimi teknik dhe informatika
	V - VIII
	Instituti për tekste
	4

	10.
	Lënda zgjedhore – mësimi fetar
	I
	Instituti për tekste
	1
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